sententiam. nam si quis confiteatur peccata sua confessione sacramentali ei qui potuit ab omnibus etiam referuatis absolvere, & per obliuionem omiserit confiteri peccatum vnum, vel duo ex referuatis, obrenta generali absolutione, censetur ita & ab obliuatis referuatis absolutus, vt satis sit ea postmodum memorie repetita cuiusque sacerdoti confiteri, licet is non habeat absoluedi ab illis potestatem. etenim absolutio sacramentalis hanc vim habet, quod & peccata obliuata tollit; hac tamen lege, vt sint demum confitenda, si memorie occurrerint, secundum communem omnium Theologorum sententiam. Huius autem prioris casus decisionem ipse nondum legi, nec potui apud Palud. locum inuenire, etiam si diligenter inquirere curauerim. Secundus casus versabitur circa absolutionem ab excommunicatione. nam in foro animæ si peccator penitens obliuatus fuerit confiteri aliquod peccatum cuius causa est excommunicatus, & absolutio referuata, & nihilominus generalem absolutionem obtinuerit, ab eo, qui potuit ab excommunicatione absolvere: absolutus equidem est a peccato illo, & ab excommunicatione, ea lege, vt id confiteatur cum in memoriam incidit, sacerdoti ordinario, etiam si is non possit ab excommunicatione absolvere. Huius conclusionis ratio ex eo deducitur, quod ab illo peccato per obliuionem omisso sacramentalis absolutio absoluit, & denique sacerdos ab excommunicatione, sine cuius absolutione minimè potuit habere locum absolutio sacramentalis à peccatis exhibitata: atque ita hanc opinionem probare conatur egregius Doctor Azpilcueta in d. n. 30. hoc ipsum explicans ex Ang. Syluest. Adriano, & Gabr. qui in hanc sententiam inclinant. nam Palud. etsi ab eo citeretur, non exponit hanc conclusionem, nec hunc casum explicat. quippe qui loquatur de absolutione tantum ab excommunicatione, que in iudicio exteriori foret cõcedi, de qua statim agendum erit. & sanè vbi in hoc secundo casu quis absoluitur à peccatis, & censuris, non est cur controuertamus de vi absolutionis ab excommunicatione: idem tamen respondendum est, quoties qui potuit absolvere à censuris recta intentione, qua proponit à necessariis absolvere, dixerit super penitentem; *Absoluo te in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti*: siquidem ex hoc à peccatis, & censuris absoluisse videtur, auctore Geslone 2 part. fol. 183. col. 1. c. confessio. & fol. eo. col. 3. c. excommunicationum. cuius decisionem ad hoc laudat, & exaltat Azpilcueta in d. n. 30.

Quid autem de illo ¶ dicendum sit, qui pluribus ligatus excommunicationibus absoluitur ab eo, qui potest omnes tollere, nec equidem expressim omnibus nominatis, sed vel indefinitè, vel ab vna earum aliis per obliuionem petentis absolutionem omisit? & questionem istam seclusa peccatorum absolutione tractat Palud. in d. q. 5. post S. Thom. & alios ibi. gl. & DD. in c. cum pro causa isto tit. & in c. ex parte. de offic. ord. cuius capitis titulus apud Palud. vitio librario mutatus est. Nos equidem, vt & obiter difficultatem istam expediamus, distinctè proponemus aliquot conclusiones, quid iure verius sit explicantes.